

 ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICÍPIO DE GALVÃO CNPJ: 83.009.902/0001-16 Telefone: (49) 3342-1111 Endereço: Avenida Sete de Setembro, 548 - Centro CEP: 89838-000 - Galvão	PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 51/2021
	Processo Adm.: 73/2021 Data do Processo: 14/09/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/02, e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 73/2021
b) Nr. Licitação: 51/2021 - PR
c) Modalidade: Pregão presencial
d) Data de Homologação: 26/10/2021
e) Objeto da Licitação: *CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE MÃO DE OBRA PARA ASSENTAMENTO DE MEIO FIO E CALÇAMENTO EM RUAS DIVERSAS DO MUNICÍPIO DE GALVÃO SC*

Participante: CONSTRUTORA VILLANI LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
3	Prestação de serviço de manutenção e reparo de mão-de-obra - para assentamento de pedras irregulares em pavimentação (calçamento). Com remoção do calçamento e preparo para instalação nova.	4.000,0	M2	13,60	54.400,00
4	Prestação de serviço de reparo - de muro de pedra.	500,000	M2	108,00	54.000,00
Total do Participante:					108.400,00

Participante: LEOZER DA LUZ CORDEIRO 98620681915

1	Prestação de serviço de manutenção - e reparo de mão-de-obra (completa, com escavação e reaterro, se necessário) de assentamento de meio-fio de concreto, modelagem reta, rejuntados com argamassa de cimento e areia. Com remoção do meio - fio e preparo para instalação nova.	3.000,0	MT	5,90	17.700,00
2	Prestação de serviço de manutenção e reparo - de mão-de-obra (completa, com escavação e reaterro, se necessário) de assentamento de meio-fio de concreto, modelagem "L", rejuntados com argamassa de cimento e areia. Com remoção do meio - fio e preparo para instalação nova.	2.000,0	MT	9,45	18.900,00
Total do Participante:					36.600,00
Total Geral:					145.000,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Manut. das Ativ. de Infraestrutura	07.001.26.782.2601.2018.3.3.90.00.00	R\$ 162.520,00

Galvão, 26/10/2021

.....
ADMIR EDI DALLA CORT
PREFEITO

.....
Assinatura do Responsável